MATHEUS VALENTIM DE C VALHO
Vereador —

Ww)e~ adáiya - sp
- gaim&i&raceowal

Câmara Municipal de Ibitinga

III 1111111111 1 11111111111
P otocolo Geral 0001427 2017
Data: 03/04/2017 Horário: 10:09

Lealelativo IND 599/2017

INDICACÃO

ASSUNTO: Indica que, se criada a Ouvidoria no SAMS, seja realizada a instalação de aparelhos
telefônicos em todas as Unidades de Saúde da Gestão Municipal.

Autor: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Nadir Costa — Diretor Superintendente do SAMS — Serviço Autônomo Municipal Saúde
de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A instalação de aparelhos telefônicos nas Unidades de Saúde da
Gestão Municipal com acesso direto à ouvidoria do SAMS servirá para que a população possa tanto
elogiar quanto criticar o atendimento das unidades. Este tipo de informação é extremamente
importante, pois os munícipes merecem toda nossa atenção, principalmente no que rege ao Poder
Público e à saúde do município, pois é através dos cidadãos que nós políticos somos eleitos. Portanto,
é imprescindível ouvirmos suas opiniões e atender seus anseios.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 30 de março de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1